_____________________________________________________________________________________________________________________

 1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - CONVITE Nº 002/2014 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2014 – OBJETO:

Aquisição de materiais para confecção da ornamentação para o

evento, “São João 2014”, que será realizado entre os dias 19 e 24

de junho, e promovido pela Prefeitura Municipal de Amargosa,

conforme informações constantes no Edital e seus anexos.

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e quatorze, às nove horas reuniram-se a
Presidente da Comissão Permanente de Licitação a Sra. CARLA SOUZA OLIVEIRA e os

membros da CPL formada por LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO e LUCIANO
CERQUEIRA DE JESUS nomeados pela Portaria nº. 009, de 02 de janeiro de 2014, para
realizar o recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e os
documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do CONVITE Nº
002/2014, cujo objeto é aquisição de materiais para confecção da ornamentação para o evento,
“São João 2014”, que será realizado entre os dias 19 e 24 de junho, e promovido pela Prefeitura
Municipal de Amargosa, conforme informações constantes no Edital e seus anexos.
Compareceram ao Certame as empresas: JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS -
CNPJ: 11.936.984/0001-33-, representada pela Sra. DAMILES ALMEIDA MACHADO – CPF
nº. 038.588.005-70; I ALMEIDA REIS – CNPJ: 32.675.217/0001-98, representada pelo Sr.
ANTONIO MARCOS RODRIGUES FRANÇA– CPF nº. 025.420.465-14, VALDIR CATARINO

DE ARAÚJO SANTOS – CNPJ: 34.365.056/0001-61 representada pelo Sr. VALDIR
CATARINO DE ARAÚJO SANTOS – CPF nº. 184.877.265-34.

A Sra. Presidente da CPL deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta

modalidade, os aspectos legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão.

Em seguida solicitou os envelopes contendo as Proposta de Preços e os Documentos de
Habilitação das empresas presentes. Dando prosseguimento aos trabalhos foram abertos os
envelopes (Envelope “A”) contendo a Documentos de Habilitação constatando a habilitação
das empresas. Não foram apresentadas impugnações.

 Em seguida foram abertos os envelopes (Envelope “B”) Proposta de Preços das empresas. O

licitante verificou todas as propostas não apresentando impugnações.

A Presidente da CPL verificou as propostas escritas apresentadas aquelas julgadas em

conformidade com as exigências do Edital, conforme segue.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD GGA VALDIR
I

ALMEIDA
V.T

1
BITE DE MADEIRA PINHO COM
COMPRIMENTO DE 18CM E LARGURA
2,2X2,2

UNID 800 R$ 3,00 R$ 0,60 R$ 0,74 R$ 480,00

2
BITE DE MADEIRA PINHO COM
COMPRIMENTO DE 45CM E LARGURA
2,2X2,2

UNID 800 R$ 3,00 R$ 1,20 R$ 1,44 R$ 960,00

3
BITE DE MADEIRA PINHO COM
COMPRIMENTO DE 50CM E LARGURA
2,2X2,2

UNID 800 R$ 3,00 R$ 1,50 R$ 1,78 R$ 1.200,00

4
BITE DE MADEIRA PINHO COM
COMPRIMENTO DE 60CM E LARGURA

UNID 800 R$ 3,00 R$ 2,17 R$ 2,65 R$ 1.736,00

_____________________________________________________________________________________________________________________

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

2,2X2,2

5 BOCAL COMUM BRANCO UNID 200 R$ 4,00 R$ 3,50 R$ 3,70 R$ 700,00

6
BROCA PARA MADEIRA TRÊS
PONTAS 03MM

UNID 10 R$ 5,00 R$ 7,75 R$ 8,50 R$ 50,00

7
BROCA PARA MADEIRA TRÊS
PONTAS 04MM

UNID 10 R$ 5,00 R$ 7,99 R$ 8,99 R$ 50,00

8
BROCA PARA MADEIRA TRÊS
PONTAS 06MM

UNID 10 R$ 5,00 R$ 8,75 R$ 9,50 R$ 50,00

9
BROCA PARA MADEIRA TRÊS
PONTAS 08MM

UNID 5 R$ 5,00 R$ 9,50 R$ 11,00 R$ 25,00

10 FIO PARALELO 2 X 2,5 BRANCO MT 200 R$ 4,00 R$ 3,85 R$ 4,70 R$ 770,00

11
FITA ISOLANTE DE 50M NA COR
BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES

PCT 10 R$ 95,00 R$ 23,50 R$ 28,70 R$ 235,00

12
FURADEIRA ALTO IMPACTO, 2
VELOCIDADES

UNID 1 R$ 160,00 R$ 151,03 R$ 160,00 R$ 151,03

13 GRAMPEADOR PARA ESTOFADOR  UNID 6 R$ 50,00 R$ 46,45 R$ 48,20 R$ 278,70

14 GRAMPO PARA GRAMPEADOR  106/6 CX 40 R$ 10,00 R$ 7,25 R$ 7,70 R$ 290,00

15
KIT DE SERRA PARA TICO-TICO BU218
COM 05 UNIDADES

KIT 2 R$ 60,00 R$ 54,22 R$ 59,00 R$ 108,44

16
KIT DE SERRA PARA TICO-TICO BU36
COM 05 UNIDADES

KIT 2 R$ 80,00 R$ 75,00 R$ 78,50 R$ 150,00

17 LÂMPADA COMUM COM 100W UNID 200 R$ 6,00 R$ 2,85 R$ 3,50 R$ 570,00

18 MARTELO 18 CM UNID 4 R$ 15,00 R$ 16,20 R$ 17,50 R$ 60,00

19
PREGO 1.1/2 X 15 (13X18) COM
CABEÇA

KG 3 R$ 13,00 R$ 13,75 R$ 14,80 R$ 39,00

20

GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PARA
TAPECEIRO/ESTOFADOR 80W –
PRESSÃO DE TRABALHO – 60-100 PSI
(4,14 – 6,89BAR) – CABO
EMBORRACHADO – TRAVA DE
SEGURANÇA – CAPACIDADE PARA
120 GRAMPOS

UNID 2 R$ 250,00 R$ 273,00 R$ 287,00 R$ 500,00

21
GRAMPOS PARA GRAMPEADOR
PNEUMÁTICO 80/06mm

CX 50 R$ 25,50 R$ 78,00 R$ 81,20 R$ 1.275,00

22
GRAMPOS PARA GRAMPEADOR
PNEUMÁTICO 80/08mm

CX 50 R$ 25,50 R$ 85,75 R$ 87,50 R$ 1.275,00

23
COMPRESSOR DE AR PROFISSIONAL
DE 24 A 26 LITROS 2HPS 200L/M -
BIVOLT

UNID 1 810,00 898,00 940,00 R$ 810,00

24

MANGUEIRA PARA COMPRESSOR DE
15 METROS, DE BORRACHA COM
CONEXÕES DE ¼ POLEGADAS E
BRAÇADEIRAS RESISTENTES

UNID 1 R$ 60,00 R$ 123,50 R$ 124,95 R$ 60,00

25 ESTEIRA DE TABOA UNID 20 R$ 26,00 R$ 19,99 R$ 23,50 R$ 399,80

26 GLOBO DE CIPÓ TAMANHO GRANDE UNID 100 R$ 42,00 R$ 41,50 R$ 46,00 R$ 4.150,00

27
MANDALA DE CIPÓ COM DIÂMETRO
DE 1 METRO

UNID 100 R$ 35,00 R$ 24,99 R$ 35,70 R$ 2.499,00

  TOTAL     4.194,00 14.677,97   18.871,97

De acordo com a tabela acima dos valores propostos o resultado dos vencedores para itens

cotados é:

_____________________________________________________________________________________________________________________

 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS, com o valor total R$ 4.194,00 ( quatro mil cento

e noventa reais);

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS, com o valor total de R$ 14.677,97( quatorze mil

seiscentos e setenta e sete reais e noventa e sete centavos).

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Presidente e

Membros da CPL e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Presidente da CPL declarou encerrados os trabalhos,

agradecendo a presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Membro da CPL

LUCIANO CERQUEIRA DE JESUS

Membro da CPL

JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS

DAMILES ALMEIDA MACHADO – CPF nº. 038.588.005-70

I ALMEIDA REIS

ANTONIO MARCOS RODRIGUES FRANÇA– CPF nº. 025.420.465-14

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS

VALDIR CATARINO DE ARAÚJO SANTOS – CPF nº. 184.877.265-34